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Referat af stiftende generalforsamlingen for 
faggruppen Vejledere den 29. marts 2017  
 
Generalforsamlingen blev gennemført i Mødecenter Fabrikken, Lumbyvej 
11, 5000 Odense C.  
 
Dagsorden 
1. Valg af ordstyrer  
2. Valg af referent 
3. Valg af bestyrelsesmedlemmer (maksimalt 6)  
4. Valg af suppleanter   
5. Indkomne forslag. Et forslag: drøftelse af ønsker til OK18 
6. Input til hvilke tiltag faggruppen skal give sig i kast med 
 
 
Ad. 1: Bettina Kildemoes valgt til ordstyrer. 
 
Ad. 2: Nicolai Paulsen, DS sekretariat, valgt til referent. 
 
Ad. 3: Der var fem kandidater til bestyrelsen, alle valgt. Bestyrelsen består 

herefter af: 
Bettina Windelborg (Uddannelseshuset, Aalborg) 
Annette Menkes (UU-Center Syd1, Ishøj)  
Tina Søgaard Martiena (UUO2, Odense) 
Diana Ullehus (UUO, Odense) 
Anne Kragh Andersen (Frederiksberg HF-kursus)  

 
Ad. 4: Der var tre kandidater til suppleanter, alle valgt. Suppleanterne 

deltager så vidt muligt i bestyrelsesarbejdet. Suppleanterne er: 
Mette Christensen (UUO, Odense) 

 Ulla Pedersen (UU-Center Syd, Ishøj) 
 Heidi Andersen (UUO, Odense) 
 
Ad. 5: Indkomne forslag: OK18 ønsker debatteret, med ønske om at disse 

kan indgå i centrale OK18 forhandlinger. Fokus på 
pensionsindplacering og parallelitet til DLF aftaler: Faggruppen har 
eksempler fra lokale forhandlinger, som bringes videre, bl.a. i 
forhold til pensionsindplacering. 

   
Ad. 6: Drøftelse af hvad faggruppen skal give sig i kast med: 

                                           
1 Brøndby – Hvidovre – Ishøj  
2 Ungdommens Uddannelsesvejledning Odense og Omegn 

Referat 
Dato 31. marts 2017 
NP 
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 Rekruttering til faggruppen; der er p.t. en liste på godt 20 
medlemmer, men den reelle målgruppe forventes at være noget 
større. Oplysning om faggruppen, fx via: artikel i Socialrådgivere – 
udarbejdelse af postkort til uddeling – facebook-side.  

  
 Regeringens ”Ekspertgruppe om bedre veje til en ungdomsuddannelse” har 

afleveret sine anbefalinger den i februar, og regeringen varsler forhandlinger 
om en reform af området i løbet af foråret 2017. Faggruppen ønsker at 
bidrage til DS’ arbejde omkring dette, da en reform kan påvirke 
mange af faggruppens medlemmer. Faggruppens fokus er på 
fremtidige arbejdsfunktioner; en model der når alle unge; at tænke 
socialrådgiver-/vejlederroller ind; både en ungeperspektiv og et 
medarbejderperspektiv; UU som en uafhængig enhed (fristed) i f.t. 
kommunens øvrige indsats; fri for myndighed fx i f.t. STU-
vejledning. 

  
 Synlighed på Socialrådgiverdage 2017 under overskriften ”styring 

og faglig frihed”; socialrådgivere i vejlederfunktion – hvad virker? – 
fri for myndighed; relation til ekspertgruppens anbefalinger; 
vejledere i forskellige arenaer (VUC, erhvervsuddannelser, UU’er) v. 
faggruppen. Åbent forslag sendes frem til deadline 31.3.; forslaget 
konkretiseres senere. 

 
 Kort drøftelse af faglige input til kommende arrangementer, en 

konkretisering overlades til bestyrelsen. 
 
 
Note: 
11 medlemmer deltog i generalforsamlingen ud af godt 20 inviterede, hvoraf 
flere havde meldt afbud og tilkendegivet interesse.  
 
Efter generalforsamlingen konstituerede bestyrelsen sig med Tina Søgaard 
Martiena, som formand, og Anne Kragh Andersen som kasserer. 
 
Bestyrelsen planlægger at afholde sit næste bestyrelsesmøde den 24. maj i 
Odense.   
 
 
For referat Nicolai Paulsen 


